
Città di Minerbio
Bologna

1 SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI E FINANZIARI
SERVIZIO AFFARI GENERALI

ORDINANZA SINDACALE N. 24 / 2021

OGGETTO: ORDINANZA CHIUSURA CIMITERI COMUNALI DI MINERBIO 

IL SINDACO

Richiamati:
• gli articoli 50, comma 3 e 54, comma 1, lettera b) e comma 2, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n.267;
• l’articolo 82, comma 4, d.P.R. 10 settembre 1990, n. 285;
• le circolari del Ministero della Sanità n.24 del 24 Giugno 1993 e n. 10 del 31 luglio 
1998;
• la Legge Regionale n.19 del 29 luglio 2004;
• il regolamento comunale di Polizia Mortuaria;

Vista la necessità di provvedere ad operazioni cimiteriali e in particolare a esumazioni
ed estumulazioni ordinarie per ragioni di igiene pubblica locale;

Preso atto delle istanze per l’esecuzione di operazioni cimiteriali presentate dagli eredi
legittimi dei defunti, precedentemente avvisati;

Tenuto conto della sospensione di alcune delle operazioni programmate per la giornata 
del 25/11/2021 a causa di maltempo;

Ritenuto di dover provvedere di conseguenza;

ORDINA

• La chiusura del Cimitero di Minerbio Capoluogo dalle ore 08:00  alle ore 10:00 di 
mercoledì 1 dicembre 2021;
• La chiusura del Cimitero di Ca’ de’ Fabbri dalle ore 09:30 alle ore 11:30 di mercoledì 
1 dicembre;
•  Che  il  personale  addetto  ai  servizi  cimiteriali  provveda,  secondo  il  piano 
organizzativo predisposto, alle  operazioni  di  esumazione,  estumulazione,  riduzione, 
inumazione e tumulazione dei resti mortali;

DISPONE

che la presente sia pubblicata all’Albo Pretorio on line e sul sito internet del Comune di
Minerbio per giorni 15, nonché affissa fino al termine delle operazioni in luogo ben 
visibile presso il Cimitero di Minerbio Capoluogo, presso il Cimitero di Ca’ de’ Fabbri e
nelle bacheche informative.

Copia informatica



Città di Minerbio
Bologna

La presente ordinanza è trasmessa a:
• Ditta La Fraternità Cooperativa Sociale a r.l. addetta alle operazioni cimiteriali
• Ufficio di Stato Civile del Comune di Minerbio
• Ufficio Lavori Pubblici e Manutentivi del Comune di Minerbio

Lì, 29/11/2021 IL SINDACO
BONORI ROBERTA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica


